
 

 

UCHWAŁA NR LVI/268/22 

RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 94, 211, 212, 214, 239, 258, 

264 ust. 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, 

poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Biała na 2023 rok. 

§ 2. Uchwala się dochody budżetu w łącznej wysokości 35.827.211,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, w tym: 

1)  dochody bieżące w wysokości 23.012.933,40 zł; 

2)  dochody majątkowe w wysokości 12.814.278,22 zł. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowane dotacje z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 2.251.209,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1. 

§ 4. 1. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 40.599.591,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 22.711.732,40 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 17.887.859,22 zł. 

2. Zestawienie wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania inwestycyjne przedstawia załącznik 

Nr 3. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się, zgodnie z załącznikiem Nr 2: 

1) wydatki na porozumienia z jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 29.750,00 zł; 

2) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 

2.251.209,00 zł. 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami w wysokości 4.772.380,00 zł stanowi planowany deficyt budżetu, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanych do zaciągnięcia na rynku krajowym długoterminowych kredytów i pożyczek w wysokości 

2.300.000,00 zł; 

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 2.472.380,00 zł. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 5.584.926,00 zł i rozchody budżetu w wysokości 

812.546,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 7598



§ 8. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 84.000,00 zł; 

2) celową w wysokości 52.000,00 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

§ 9. Ustala się kwoty dotacji udzielonych z budżetu dla podmiotów należących i nienależących do sektora 

finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 10. Ustala się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki związane 

z realizacją zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 11. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na realizację zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 12. Przyjmuje się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8. 

§ 13. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 14. Ustala się dochody w kwocie 1.346.000,00 zł z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(rozdz. 90002), zgodnie z załącznikiem Nr 1 oraz wydatki w kwocie 1.346.000,00 zł na realizację zadań 

wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (rozdz. 90002), zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 15. Uchwala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 1.300.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.680.000,00 zł. 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 

budżetu jednostki do wysokości 1.000.000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu w ramach działu w zakresie wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz dokonywania zmian w zakresie rocznych wydatków 

majątkowych nie objętych wieloletnią prognozą finansową w ramach działu, między zadaniami. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Gminy Biała 

 

 

Lila Maciejewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7598



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/268/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

w złotych 

 Rodzaj zadania: Własne 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 5 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 5 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

5 500,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 566 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
40001 

 
Dostarczanie ciepła 115 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0830 Wpływy z usług 115 000,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 451 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 500,00 

  
0830 Wpływy z usług 450 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 709 471,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 705 971,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7598



  
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 5 471,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

700 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

3 500,00 

750 
  

Administracja publiczna 604,40 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 4,40 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 4,40 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 

 
75085 

 
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
5 400 332,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
75601 

 
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7598



  
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 10 000,00 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
642 377,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 550 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 6 225,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 652,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 85 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 809 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 550 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 846 000,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 16 500,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 215 000,00 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 4 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 8 000,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 20 404,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 18 000,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 404,00 

 
75621 

 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 918 051,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 813 947,00 

  
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 104 104,00 

758 
  

Różne rozliczenia 11 384 107,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7598



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 6 060 257,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 060 257,00 

 
75807 

 
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 5 042 592,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 042 592,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 

 
75831 

 
Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 261 258,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 261 258,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 645 276,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 11 900,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

10 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 900,00 

 
80104 

 
Przedszkola  530 376,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 40 000,00 

  
0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 270 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7598



  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
219 876,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 103 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
0830 Wpływy z usług 103 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 110 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 110 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 110 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 299 894,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

9 245,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

9 245,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 53 366,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
53 366,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 95 622,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
95 622,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 88 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7598



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

88 200,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 9 600,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
0830 Wpływy z usług 9 600,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 43 761,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
43 761,00 

855 
  

Rodzina 59 040,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze 12 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0900 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

2 000,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
47 040,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0900 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

2 000,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 

  
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 35 040,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 581 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7598



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 225 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0830 Wpływy z usług 225 000,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 1 346 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 346 000,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

 
90026 

 
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 3 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

bieżące razem: 20 761 724,40 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

majątkowe 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 2 875 347,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
2 875 347,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 875 347,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
2 875 347,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 875 347,00 

758 
  

Różne rozliczenia 6 101 159,22 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7598



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
75816 

 
Wpływy do rozliczenia 6 101 159,22 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 101 159,22 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 837 772,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

3 837 772,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 3 837 772,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
3 837 772,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 004 111,00 

  
6299 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

833 661,00 

majątkowe razem: 12 814 278,22 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
6 713 119,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

750 
  

Administracja publiczna 79 286,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 79 286,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
79 286,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7598



751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 1 206,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 206,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 206,00 

855 
  

Rodzina 2 170 717,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
2 152 084,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 152 084,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 336,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

336,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
18 297,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3  
0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

18 297,00 

bieżące razem: 2 251 209,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

Ogółem: 35 827 211,62 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 713 119,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7598



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/268/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                  

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 
dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 
mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
29 750,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
29 750,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poroz. z JST razem: 29 750,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 29 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 

§ 

/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 7 394 628,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 340 628,00 7 340 628,00 5 591 028,00 0,00 0,00 

 
01030 

 
Izby rolnicze 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 270 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 270 628,00 7 270 628,00 5 591 028,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 

270 774,00 270 774,00 270 774,00 8 974,00 261 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 270 774,00 270 774,00 270 774,00 8 974,00 261 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 4 807 009,55 163 445,00 163 445,00 0,00 163 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 643 564,55 4 643 564,55 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 4 807 009,55 163 445,00 163 445,00 0,00 163 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 643 564,55 4 643 564,55 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 63 800,00 63 800,00 63 800,00 0,00 63 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7598



 
70007 

 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy 
10 800,00 10 800,00 10 800,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność usługowa 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71004 

 

Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71035 

 
Cmentarze 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 4 200 896,77 4 200 896,77 3 943 696,77 3 102 108,00 841 588,77 0,00 257 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 

 

Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
200 000,00 200 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 181 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
3 338 950,44 3 338 950,44 3 324 950,44 2 688 458,00 636 492,44 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 

 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75085 

 

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 
499 746,33 499 746,33 498 746,33 413 650,00 85 096,33 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 160 200,00 160 200,00 99 000,00 0,00 99 000,00 0,00 61 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
595 829,97 395 829,97 369 529,97 100 407,00 269 122,97 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 394 329,97 394 329,97 368 029,97 100 407,00 267 622,97 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75414 

 
Obrona cywilna 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

757 
  

Obsługa długu publicznego 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

 

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do 

tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 136 000,00 136 000,00 136 000,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 136 000,00 136 000,00 136 000,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 12 272 616,02 10 430 521,35 10 094 478,35 8 039 132,00 2 055 346,35 0,00 336 043,00 0,00 0,00 0,00 1 842 094,67 1 842 094,67 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 7 945 556,54 6 103 461,87 5 843 083,87 4 946 562,00 896 521,87 0,00 260 378,00 0,00 0,00 0,00 1 842 094,67 1 842 094,67 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola  3 353 573,11 3 353 573,11 3 278 808,11 2 573 310,00 705 498,11 0,00 74 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 228 999,56 228 999,56 228 999,56 218 890,00 10 109,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 297 094,45 297 094,45 296 794,45 108 000,00 188 794,45 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 

 

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
24 135,00 24 135,00 24 135,00 0,00 24 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 262 257,36 262 257,36 261 657,36 123 470,00 138 187,36 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

107 000,00 107 000,00 107 000,00 46 200,00 60 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

54 000,00 54 000,00 54 000,00 22 700,00 31 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 110 000,00 110 000,00 84 000,00 20 000,00 64 000,00 25 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85153 

 
Zwalczanie narkomanii 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7598



 
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 97 000,00 97 000,00 71 000,00 20 000,00 51 000,00 25 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 949 807,82 949 807,82 629 558,82 456 586,00 172 972,82 0,00 320 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85205 

 

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

4 700,00 4 700,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

9 245,00 9 245,00 9 245,00 0,00 9 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

133 366,00 133 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 95 622,00 95 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 486 713,82 486 713,82 477 713,82 408 686,00 69 027,82 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

 

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze 
47 900,00 47 900,00 47 900,00 47 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 72 761,00 72 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
  

Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 

 

Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85416 

 

Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym 
8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 292 197,49 292 197,49 291 697,49 81 266,00 210 431,49 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

58 589,00 58 589,00 58 589,00 46 589,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 40 608,49 40 608,49 40 108,49 34 677,00 5 431,49 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85508 

 
Rodziny zastępcze 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85510 

 

Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych 
165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
5 832 429,00 1 970 857,00 1 970 857,00 49 773,00 1 921 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 861 572,00 3 861 572,00 3 841 572,00 0,00 0,00 

 
90001 

 

Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
225 500,00 225 500,00 225 500,00 0,00 225 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
1 316 250,00 1 316 250,00 1 316 250,00 41 666,00 1 274 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90004 

 

Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 390 000,00 390 000,00 390 000,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7598



 
90026 

 

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 3 880 179,00 18 607,00 18 607,00 8 107,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 861 572,00 3 861 572,00 3 841 572,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
724 000,00 724 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 714 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 

Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 
480 000,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92116 

 
Biblioteki 234 000,00 234 000,00 0,00 0,00 0,00 234 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

 

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 194 644,00 194 644,00 80 394,00 5 394,00 75 000,00 114 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92605 

 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
191 644,00 191 644,00 77 394,00 5 394,00 72 000,00 114 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Własne razem: 38 318 632,62 20 430 773,40 18 170 231,40 11 863 640,00 6 306 591,40 853 250,00 957 292,00 0,00 0,00 450 000,00 17 887 859,22 17 887 859,22 9 432 600,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania: Zlecone 

                  

Dział Rozdział 

§ 

/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 

3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750 
  

Administracja publiczna 79 286,00 79 286,00 79 286,00 68 000,00 11 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 79 286,00 79 286,00 79 286,00 68 000,00 11 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 206,00 1 206,00 1 206,00 0,00 1 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 206,00 1 206,00 1 206,00 0,00 1 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 2 170 717,00 2 170 717,00 171 315,00 152 682,00 18 633,00 0,00 1 999 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 152 084,00 2 152 084,00 152 682,00 152 682,00 0,00 0,00 1 999 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 336,00 336,00 336,00 0,00 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

18 297,00 18 297,00 18 297,00 0,00 18 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zlecone razem: 2 251 209,00 2 251 209,00 251 807,00 220 682,00 31 125,00 0,00 1 999 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                          
Wydatki ogółem: 40 599 591,62 22 711 732,40 18 422 038,40 12 084 322,00 6 337 716,40 883 000,00 2 956 694,00 0,00 0,00 450 000,00 17 887 859,22 17 887 859,22 9 432 600,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7598



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/268/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 7 340 628,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 70 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączem do placu sportowo-
rekreacyjnego w miejscowości Brzoza 50 000,00 

   
Przebudowa wraz z budową wodociągu na działce nr 129 w miejscowości 

Biała-Parcela 20 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 270 628,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 679 600,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej na terenie kolejowym w miejscowości 

Biała-Kopiec 150 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - etap II 55 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała-Parcela 1 454 600,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Biała-Parcela i Biała 
Rządowa - zakres tłoczni T6 i T9 20 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 875 347,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - etap II 2 095 151,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała-Parcela 780 196,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 715 681,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - etap II 1 855 691,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała-Parcela 859 990,00 

600 
  

Transport i łączność 4 643 564,55 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 4 643 564,55 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 000,00 

   
Przebudowa dróg wewnętrznych dojazdowych na terenie Gminy Biała 298 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   
Zakup działki pod drogę w miejscowości Rososz 20 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 325 564,55 

   
Przebudowa dróg wewnętrznych dojazdowych na terenie Gminy Biała 4 325 564,55 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200 000,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 200 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   
Przebudowa zaplecza kuchennego w budynku strażnicy OSP w Młynisku 200 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 842 094,67 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 1 842 094,67 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 500,00 

   
Budowa boiska sportowego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Białej 66 500,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 775 594,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 7598



   
Budowa boiska sportowego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Białej 1 775 594,67 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 861 572,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 3 861 572,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   
Montaż urządzeń OZE na terenie Gminy Biała 20 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 004 111,00 

   
Montaż urządzeń OZE na terenie Gminy Biała 3 004 111,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 837 461,00 

   
Montaż urządzeń OZE na terenie Gminy Biała 837 461,00 

  Razem 17 887 859,22 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 7598



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/268/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

  

Plan przychodów i rozchodów 

 

  

                na 2023 rok 

  

      

      

 

   

  
Wyszczególnienie § Kwota Wyszczególnienie § Kwota 

Dochody 
 

35 827 211,62 Wydatki 
 

40 599 591,62 

Przychody 
 

5 584 926,00 Rozchody 
 

812 546,00 

z tego:                                            

wolne środki, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
950 812 546,00 

z tego:                                        

spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
992 812 546,00 

przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym  
952 2 300 000,00 

nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 472 380,00 

RAZEM 
 

41 412 137,62 RAZEM 
 

41 412 137,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 7598



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/268/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych  

w 2023 roku 

    
 

 
      

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

   Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki 

   900 90002 Gmina Skomlin 
  

29 750,00 

921 92109 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 

Białej 480 000,00  
 

0,00 

92116 Biblioteki 234 000,00  
 

0,00 

  
OGÓŁEM 714 000,00  

 
29 750,00 

Jednostki nienależące 

do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 

   

851 85154 
Realizacja zadań z programu 

przeciwalkoholowego 
  

25 000,00  

926 92605 Zadania w zakresie sportu 
  

114 250,00  

  
OGÓŁEM 

  
139 250,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 7598



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVI/268/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii w 2023 roku 

            

Dział Rozdział § Nazwa Dochody     

ogółem 

Wydatki 
ogółem      

(7+12) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 
wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 
statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

851 

85153 
 

Zwalczanie narkomanii 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 110 000,00 97 000,00 97 000,00 20 000,00 51 000,00 25 000,00 1 000,00 0,00 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
OGÓŁEM  110 000,00 110 000,00 110 000,00 20 000,00 64 000,00 25 000,00 1 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 7598



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVI/268/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2023 rok 

            

Dział Rozdział § Nazwa Dochody     

ogółem 

Wydatki 

ogółem      
(7+12) 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją 

statutowych 
zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

900 

90001 
 

Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

90019 
 

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
OGÓŁEM  5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 7598



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVI/268/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego  

w 2023 roku 

    

    

Dział Źródło dochodu 

Planowane dochody 

Ogółem w tym bieżące: 

750 Administracja publiczna                               88,00                            88,00    

 

Rozdział 75011 - Urzędy 

wojewódzkie                                    § 0690 Wpływy z 

różnych opłat                               88,00                            88,00    

855 Rodzina                       87 600,00                    87 600,00    

 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

                      87 600,00                    87 600,00    

 
§ 0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

 
Ogółem                       87 688,00                    87 688,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 7598



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LVI/268/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 2023 rok 

 

      

Dział Rozdział § Dochody 6 101 159,22 

758 
  

Różne rozliczenia 6 101 159,22 

 
75816 

 
Wpływy do rozliczenia 6 101 159,22 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 101 159,22 

Dział Rozdział § Wydatki  6 101 159,22 

600 
  

Transport i łączność 4 325 564,55 

 

60016 
 

Drogi publiczne gminne 4 325 564,55 

 

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 325 564,55 

 
Przebudowa dróg wewnętrznych dojazdowych na terenie Gminy Biała 4 325 564,55 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 775 594,67 

 

80101 
 

Szkoły podstawowe 1 775 594,67 

 

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 775 594,67 

 
Budowa boiska sportowego przy Publicznej Szkole Podstawowej w 

Białej 1 775 594,67 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 7598


		2023-09-13T11:33:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




